
KẾ HOẠCH 

hoạt động Cổng Thông tin điện tử Ban Nội chính Tỉnh ủy năm 2024 
----- 

 

Căn cứ Quy chế số 25-QC/TU ngày 18/9/2020 của Tỉnh ủy Lào Cai ban 

hành Quy chế tạm thời về tổ chức, quản lý hoạt động Cổng thông tin điện tử 

tỉnh Lào Cai và các Cổng thông tin điện tử thành phần. 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

Kế hoạch số 427/KH-UBND ngày 07/12/2023 của Hội đồng Biên tập Cổng 

thông tin điện tử tỉnh Lào Cai về kế hoạch hoạt động Cổng thông tin điện tử 

tỉnh Lào Cai năm 2024; Ban Nội chính Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch hoạt động 

Cổng Thông tin điên tử Ban Nội chính Tỉnh ủy (sau đây gọi tắt là Cổng 

TTĐT Ban) năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đảm bảo cung cấp đầy đủ thông tin, dữ liệu theo quy định tại Nghị 

định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy định về việc cung 

cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi 

trường mạng.  

2. Việc tổ chức, quản lý hoạt động của Cổng TTĐT tỉnh Lào Cai và các 

Cổng TTĐT thành phần đảm bảo theo Quy chế số 25-QC/TU ngày 18/9/2020 

của Tỉnh ủy Lào Cai, quy chế tạm thời về tổ chức, quản lý hoạt động Cổng 

TTĐT tỉnh Lào Cai và các Cổng Thông tin điện tử thành phần và các văn bản 

khác có liên quan. 

3.  Phát triển Cổng TTĐT Ban (địa chỉ: 

http://bannoichinh.laocai.org.vn) là điểm truy cập của cơ quan trên môi 

trường mạng, bảo đảm cung cấp thông tin hoạt động của Ban theo quy định 

của pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Cập nhật, đăng tải, xuất bản các thông tin, tin tức về công tác xây 

dựng Đảng, trọng tâm là thông tin tuyên truyền về chủ trương đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác nội chính, phòng chống 
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tham nhũng (PCTN), cải cách tư pháp (CCTP); học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh...; kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ 

của cơ quan, chi bộ, các tổ chức đoàn thể và các phòng thuộc Ban Nội chính 

Tỉnh ủy; bảo đảm về nội dung, số lượng, chất lượng của tin, bài, hình ảnh, 

video, tính pháp lý của các văn bản được đăng tải trên Cổng TTĐT Ban.  

2. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất về mọi hoạt động của 

Cổng TTĐT Ban cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng biên tập Cổng thông tin 

điện tử tỉnh theo quy định. 

3. Tiếp tục rà soát, xây dựng bổ sung thêm các chức năng, kênh thông 

tin trên giao diện Cổng TTĐT Ban bảo đảm thuận tiện trong truy cập, tìm 

kiếm thông tin theo quy định tại Quy chế số 25-QC/TU ngày 21/9/2020 của 

Tỉnh ủy Lào Cai quy chế tạm thời về tổ chức và hoạt động Cổng TTĐT tỉnh 

Lào Cai và các Cổng TTĐT thành phần. 

4. Thực hiện tốt việc bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin và trang 

thiết bị hỗ trợ cần thiết cho Cổng TTĐT Ban. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí lãnh đạo Ban: Chỉ đạo các phòng được phân công phụ 

trách triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động Cổng TTĐT Ban theo chức 

năng nhiệm vụ. 

2. Văn phòng và các phòng nghiệp vụ thuộc Ban  

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, phân công cán bộ, công chức 

viết, sưu tầm tin, bài, ảnh liên quan đến hoạt động của Ban, gửi Ban Biên tập 

thẩm định, duyệt đăng tải, xuất bản trên Cổng TTĐT Ban theo quy định. Mỗi 

phòng cung cấp tối thiểu 02 tin, bài viết/tháng (có kèm ảnh minh họa); 05 tin, 

bài sưu tầm/tháng để phục vụ hoạt động thường xuyên của Cổng TTĐT Ban. 

3. Văn phòng Ban 

- Tham mưu cho lãnh đạo Ban, Ban Biên tập Cổng TTĐT Ban thực hiện 

nhiệm vụ quản lý vận hành hoạt động của Cổng TTĐT Ban; bảo đảm hạ tầng 

kỹ thuật, an toàn thông tin, an ninh mạng theo quy định pháp luật. 

- Đôn đốc các phòng thuộc Ban thực hiện cung cấp thông tin kịp thời 

theo chức năng nhiệm vụ, bảo đảm hoạt động của Cổng TTĐT Ban.  

- Tham mưu dự toán kinh phí hoạt động của Cổng TTĐT Ban; thực hiện 
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chi trả chế độ nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm, thông tin được đăng tải 

trên Cổng TTĐT Ban theo quy định. 

- Tham mưu báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình hoạt động Cổng 

TTĐT Ban và đánh giá, xếp hạng Cổng TTĐT Ban theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Cổng TTĐT năm 2024 của Ban, Văn 

phòng và các phòng nghiệp vụ thuộc Ban căn cứ triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh, 

- Lãnh đạo Ban, 
- Văn phòng và các phòng thuộc Ban, 

- Cổng TTĐT Ban. 
- Lưu VT.  

K/T TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Thị Minh 
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